
Аɪхиɜɧɚя ɨɩиɫь 

Мɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɛɸɞɠɟɬɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ "Ⱥɪɯɢɜ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞ Кɭɦɟɪɬɚɭ Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ 

Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ" 

(ɧɚɡɜɚɧɢɟ ɚɪɯɢɜɚ) 

Кɭɦɟɪɬɚɭɫɤɚɹ ɝɨɪɨɞɫɤɚɹ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ  Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧɫɤɨɣ ɪɟɫɩɭɛɥɢɤɚɧɫɤɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ 

Ɉɛɳɟɪɨɫɫɢɣɫɤɨɝɨ ɩɪɨɮɟɫɫɢɨɧɚɥɶɧɨɝɨ ɫɨɸɡɚ ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɢ 

ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Фɟɞɟɪɚɰɢɢ    

(ɧɚɡɜɚɧɢɟ ɮɨɧɞɚ) 

ɎɈɇД № 24 

АɊɏИВɇАə ɈɉИɋЬ № 1 

Ɉɩиɫь №1 ɞɟл ɩɨɫɬɨяɧɧɨɝɨ хɪɚɧɟɧия  

 

(ɧɚɡɜɚɧɢɟ ɨɩɢɫɢ) 

1989-2015 

№ 

ɩɩ 

Ⱦɟɥɨɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜ
ɟɧɧɵɟ ɢɧɞɟɤɫɵ 
ɢɥɢ ɧɨɦɟɪɚ ɩɨ 
ɫɬɚɪɨɣ ɨɩɢɫɢ 

 

Зɚɝɨɥɨɜɨɤ ɞɟɥɚ 
Кɪɚɣ
ɧɢɟ 

ɞɚɬɵ 

Кɨɥɢɱɟ
ɫɬɜɨ 

ɥɢɫɬɨɜ 

ɉɪɢɦɟ
ɱɚɧɢɹ 

1 2 3 4 5 6 

1 2 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɩɪɨɮɫɨɸɡɧɵɯ 
ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɣ ɢ ɦɚɬɟɪɢɚɥɵ ɤ ɧɢɦ 

18.10.

1989-

16.12.

1994 

61  

2 3 

ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɢ ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɹ ɩɥɟɧɭɦɨɜ ɢ 
ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɩɪɟɡɢɞɢɭɦɚ ɝɨɪɤɨɦɚ 
ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ, ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɤ ɧɢɦ 

27.01.

1989-

25.10.

1994 

141  

3 5 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɨɬɱɟɬɧɨ-ɜɵɛɨɪɧɵɯ ɫɨɛɪɚɧɢɣ 
ɩɟɪɜɢɱɧɵɯ ɩɪɨɮɫɨɸɡɧɵɯ  ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ 

18.08.

1989-

14.12.

1994 

151  

4 10 
ɋɜɨɞɧɵɟ ɫɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɟ ɨɬɱɟɬɵ ɝɨɪɤɨɦɚ 
ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ (ɮ 11)  1994 16  

5 3 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɝɨɪɤɨɦɚ ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ 
№1 №1 

02.02.

1995-

27.11.

1996 

14  

6 7 
ɋɜɨɞɧɵɟ ɫɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɟ ɨɬɱɟɬɵ ɝɨɪɤɨɦɚ 
ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ  

1995-

1996 
8  

7 8 
ɋɜɨɞɧɵɟ ɮɢɧɚɧɫɨɜɵɟ  ɨɬɱɟɬɵ ɩɨ ɞɟɬɫɤɢɦ 
ɥɚɝɟɪɹɦ  

1995-

1996 
3  

8 1 ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɩɪɨɮɫɨɸɡɧɨɣ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ 
22.10.

1999 
17  

9 3 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɝɨɪɤɨɦɚ ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ 
№1 №2 

30.09.

1997-

13.02.

1998 

8  



 2  

10 7 
ɋɜɨɞɧɵɟ ɫɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɟ ɨɬɱɟɬɵ ɝɨɪɤɨɦɚ 
ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ  

1997-

1999 
8  

11 8 

Фɢɧɚɧɫɨɜɵɟ ɨɬɱɟɬɵ ɨɛ ɢɫɩɨɥɧɟɧɢɢ ɫɦɟɬɵ 
ɩɪɨɮ.ɛɸɞɠɟɬɚ, ɫɜɨɞɧɵɟ ɮɢɧɚɧɫɨɜɵɟ 
ɨɬɱɟɬɵ ɩɨ ɞɟɬɫɤɢɦ ɥɚɝɟɪɹɦ  

1997-

1999 
24  

12 48 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɝɨɪɤɨɦɚ ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ 
№1 №4 

15.01.

2000-

06.12.

2000 

18  

13 49 
ɋɜɨɞɧɵɟ ɫɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɣ ɨɬɱɟɬ ɝɨɪɤɨɦɚ 
ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ  2000 7  

14 50 
Фɢɧɚɧɫɨɜɵɣ ɨɬɱɟɬ ɨɛ ɢɫɩɨɥɧɟɧɢɢ ɫɦɟɬɵ 
ɩɪɨɮ.ɛɸɞɠɟɬɚ 

2000 9  

15 1 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɣ, ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ 
ɝɨɪɤɨɦɚ ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ 

11.01.

2001-

21.04.

2004 

31  

16 2 
ɋɜɨɞɧɵɟ ɫɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɣ ɨɬɱɟɬ ɝɨɪɤɨɦɚ 
ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ  

2001-

2003 
6  

17 3 
Фɢɧɚɧɫɨɜɵɣ ɨɬɱɟɬ ɨɛ ɢɫɩɨɥɧɟɧɢɢ ɫɦɟɬɵ 
ɩɪɨɮ.ɛɸɞɠɟɬɚ 

2001-

2003 
26  

18 54 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɩɪɟɡɢɞɢɭɦɚ 
ɝɨɪɤɨɦɚ ɩɪɨɮɫɨɸɡɚ №1 №6 

12.10.

2006-

23.03.

2009 

15  

19 55 

ɋɜɨɞɧɵɣ ɫɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɣ ɨɬɱɟɬ. ɋɦɟɬɵ 
ɪɚɫɯɨɞɨɜ,ɫɜɨɞɧɵɣ ɨɬɱɟɬ ɨ ɞɨɯɨɞɚɯ ɢ 
ɪɚɫɯɨɞɚɯ 

2005-

2009 
40  

20 56 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɣ ɢ 
ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɩɪɟɡɢɞɢɭɦɚ  

23.10.

2009-

30.11.

2012 

33  

21 57 

Фɢɧɚɧɫɨɜɵɟ ɫɦɟɬɵ ɧɚ 2010-2012 ɝɨɞɵ ɢ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɤ ɧɢɦ, ɨɬɱɟɬɵ ɨ ɞɨɯɨɞɚɯ ɢ 
ɪɚɫɯɨɞɚɯ  

2010-

2012 
40  

22 58 
ɋɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɟ ɨɬɱɟɬɵ ɨ ɪɚɛɨɬɟ ɜɫɟɯ 
ɮɨɪɦ  

2009-

2012 
95  

23 59 

ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɣ ɫ №1 ɩɨ №2, 
ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ Кɨɦɢɬɟɬɚ ɫ №1 ɩɨ №15, 
ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɩɪɟɡɢɞɢɭɦɚ №10 ɩɨ №20  

16.01.

2013-

16.02.

2015 

224  

24 60 
Ɉɬɱɟɬɵ ɨ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ КȽɈ ȻɊɈ Ɉɉɋ ɢ 
ɈɈ ɊФ ɜɫɟɯ ɮɨɪɦ  

2013-

2014 
151  

 

ȼ ɨɩɢɫɶ ɜɧɟɫɟɧɨ 24 (Ⱦɜɚɞɰɚɬɶ ɱɟɬɵɪɟ) ɞɟɥ 

 (ɰɢɮɪɚɦɢ ɢ ɩɪɨɩɢɫɶɸ)  

ɫ № 37 ɩɨ № 60 

 

 

 


